[bookmark: _GoBack]

Договор №____________
На профилактические дератизационные и дезинсекционные работы

г. Атырау

«__» ________20____г.

Акционерное общество «Атырауская теплоэлектроцентраль», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице президента Рахманова А.Д., действующего на основании Устава с одной стороны  и		_________________________________________, в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице _________________________ действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется повести профилактические дератизационные и дезинсекционные работы на объектах Заказчика в соответствии с действующими нормативными и инструктивно-методическими документами, утвержденными Министерством здравоохранения РК.
1.2.  Услуги считаются выполненными с момента подписания акта выполненных работ Заказчиком.
1.3.  Перечень и объемы выполнения дезинфекционных работ указаны в разделе настоящего договора, которые являются неотъемлемой частью договора.

2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить своевременное, качественное выполнение установленных в приложении №2 объемов работ.
2.1.2. Выполнение работ производится Исполнителем на основании письменной заявки, подаваемой Заказчиком на дату, указанную в самой заявке.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. До начала работ обследовать объекты с составлением актов обследования, выполнение которых является обязательным для Заказчика.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить до проведения работ общую площадь всех строений, этажей, в том числе площадь подвальных, подсобных, чердачных помещений и отдельно прилегающих территорий согласно Приложения №2.
2.3.2. Принять меры по устранению выявленных недостатков в санитарно-техническом состоянии объекта, влияющих на качество дезинфекционных работ.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Назначить ответственное лицо, обязанное присутствовать при проведении профилактических дезуслуг.
2.4.2. Строго соблюдать меры общественной безопасности во время проведения работ.

3. Сумма договора и порядок расчета
3.1. Сумма договора составляет __________________________ тенге с учетом НДС.
3.2. Сумма договора определяется по ценам, действующим на момент заключения договора. Сумма договора является фиксированной и не может быть изменена в одностороннем порядке.
3.3. Заказчик производит расчет с Исполнителем по факту выполнения работ или отдельного этапа работ в течение 90 банковских дней .

4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством  Республики Казахстан.
5. Разрешение споров
5.1. Все Споры, возникшие между сторонами в период действия договора решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения согласия – в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
6. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с 01 января 2020 года и действует до 31 декабря 2020 года.
6.2. В случае нарушения Исполнителем условий п.2.1.1. настоящего договора более 2-х раз Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке с предварительным уведомлением Исполнителя.

7. Прочие условия
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением.
7.3. Настоящий составлен на русском языке в двух подлинных  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

			8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

	Заказчик:
АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»
060005 г.Атырау, пр.З.Кабдолова, 9
БИН 970740002267
ИИК KZ526017141000000939
БИК HSBKKZKX в АО «Народный Банк Казахстана»
 Тел.32-77-15

Президент
_________ А.Д. Рахманов
М.П.

	                           Исполнитель:

 М.П.

Приложение №1 к
к Договору на профилактические дератизационные и дезинсекционные работы
                			№____от «___» _______ 20__ г.

Наименование работ

Физ.площадь ед.изм. м 2

Цена за ед.изм (тенге)

Кратность обслуживания

Сумма за месяц

Сумма за год с учетом НДС (тенге)

Дератизация помещений (февраль, апрель, июнь, август, октябрь, декабрь)

9 790

1 раз в 2 месяца
(6 мес.)

	Дезинсекция помещений против бытовых насекомых (февраль, апрель, июнь, август, октябрь, декабрь)

9 790

1 раз в 2 месяца
(6 мес.)

	Дезинсекция помещений против мух (май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь)

2 414

1 раз в месяц
( 6 мес.)

	Дезинсекция помещений против комаров (июнь, июль, август, сентябрь)

19 000

3 раза в месяц
(4 мес.)

Дезинсекция территории против комаров (июнь, июль, август)

4 688

1 раз  в месяц
(3 мес.)

ИТОГО:

ОБЪЕМЫ, ВИДЫ И СТОИМОСТЬ ДЕЗИНЕКЦИОННЫХ РАБОТ.

Наименование работ

Ед.изм.
	Физ.площадь (кв.метр)

Цена за ед.изм (тенге)

Кратность обслуживания

Сумма (тенге)
С учетом НДС

Дезинсекционные работы против комаров (барьерная обработка) территории, прилегающей к АО «Атырауская теплоэлектроцентраль» (теплый канал)                          район Градильни

м 2

45 663м2

11 раз в месяц в течение 1 (одного) месяца

	Дезинсекционные работы против комаров (барьерная обработка) территории, прилегающей к АО «Атырауская теплоэлектроцентраль» (теплый канал) район Алгабас
	м 2
	51428,6

	6 раз в месяц в течение 1 (одного) месяца

ИТОГО:

	Заказчик:
АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»
060005 г.Атырау, пр.З.Кабдолова, 9
БИН 970740002267
ИИК KZ526017141000000939
БИК HSBKKZKX в АО «Народный Банк Казахстана»
 Тел.32-77-15

Президент
_________ А.Д. Рахманов
М.П.
	                           Исполнитель:

Приложение №2
к Типовому договору на профилактические дератизационные и дезинсекционные работы
                			№____от «___» _______ 20___ г.

№
	Наименование объекта
	Ед. Измерения м2
	Дератизация
	Дезинсекция
	Мухи
впомещениях
	Комары

	1.
	Цех центрального ремонта, мастерские
	М2
	2 200
	2 200
	60
	2 000

	2.
	Цех ремонта зданий и сооружений
	М2
	121
	121
	60
	-

	3.
	СДТУ
	М2
	80
	80
	40
	-

	4.
	Котельный цех
	М2
	290
	290
	120
	-

	5.
	Турбинный цех
	М2
	550
	550
	80

	6.
	Цех тпловой
	М2
	375
	375
	50
	-

	7.
	Электроцех, мастерские
	М2
	600
	600
	150
	2 000

	8.
	Химический цех
	М2
	600
	600
	190
	2 000

	9.
	Щит управления (старый)
	М2
	230
	230
	110

	10.
	Управление
	М2
	850
	850
	250
	-

	11.
	склад
	М2
	600
	600
	-
	-

	12.
	Финская котельная
	М2
	250
	250
	-
	-

	13.
	Дезинсекционная обработка против комаров (территории)

	4 688

	14.
	СБК (ОКС)
	М2
	720
	720
	-
	-

	15.
	АБК
	М2
	1 620
	1 620
	-
	-

	16.
	Столовая, архив
	М2
	704
	704
	704
	-

	17.
	Главный щит управления 4 очередь
	М2

	600
	-

	18.
	1, 2, 3 очередь (машинный зал, котельный зал, 1 водоподъем (перетаска), 2 2 –опер.будка), охранная будка
	М2

	5 000

	19.
	4-очередь (машинный зал)
	М2

	5 000

	20.
	ЮКЭР
	М2

	1  000

	21.
	ГИМН-БРУ
	М2

	2 000

	ИТОГО:
	М2
	9 790
	9790
	2 414
	23 688

·
	Заказчик:
АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»
060005 г.Атырау, пр.З.Кабдолова, 9

Президент
_________ А.Д. Рахманов
М.П.
	Исполнитель: